ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в отдельные правовые акты

Главы Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г.

№ 1294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха (Якутия)

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «1 марта 2021 года» заменить словами

«15 марта 2021 года»;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

2) подпункт «р» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«р) спортивных залов, крытых манежей, лыжных баз, крытых ледовых

катков, спортивно-досуговых организаций для занятий граждан физической

культурой и спортом, тренировочных занятий по программам

дополнительного образования и спортивной подготовки, а также центров

тестирования Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса

«Готов к труду и обороне» для сдачи нормативов Всероссийского

физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» при

условии соблюдения Методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0192-20. 3.1.

Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена.

Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых

спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах,

плавательных бассейнах и фитнес-клубах). Методические рекомендации»,

consultantplus://offline/ref=6CD64CDBEDF3E8B1492D077496ABDD1A3582360156AF435A2ACCA45A6E1562ECA3A2F83C42D306C9C3D61CA4E6122564vAb7L
consultantplus://offline/ref=E028EA4C9DF2ABB893A1DB8EE613C2C40F37E85C13CEAF12F4DF8AE1F97C30243D0B1BA4157983410EF526CD5A8E44AB3BDC1FBA31389B7AF89DA0F0dDL
consultantplus://offline/ref=7429EDEEF91518D744478227479592B453F17D47F6667C61F1DB664C8AF7F926A7A7D1CA5B2014B572C114A535hEgCH

2

утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской

Федерации от 4 июня 2020 года;».

2. Внести в Правила поведения, обязательные для исполнения

гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в

связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Республики Саха (Якутия), утвержденные Указом

Главы Республики Саха (Якутия) от 27 апреля 2020 г. № 1143, следующее

изменение:

1) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«с 2 марта 2021 года по 15 марта 2021 года».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ

1 марта 2021 года

№ 1691

consultantplus://offline/ref=8867D3A0BDE58AC4FDC4DC774DBFBF5CB5E4E0AE4F6580C059A5BAF557FDEB96753CFFA80570DAC1069FACE3F3C106EDCA28E1077B69C731F489D1M5L3M
consultantplus://offline/ref=C5AEB5442F5FF39A5A508D186CB7DB1301455D893A5417904D2D4D0927C10AD2F92135ED957029BD1B90BD7D1E84A2196BE4CA8C707B121C3B9F25vDL7M